

Svar på interpellation 2015-0280 av Freddie Lundquist (S) om utvecklingen av rehabiliteringsvården inom Stockholms läns landsting

Freddie Lundquist (S) har ställt följande frågor:

- 1) *Vilken typ av rehabilitering är planerad att utföras vid landstingets närsjukhus inom FHS?*
- 2) *Hur många och var i länet finns det idag varmvattenbassänger för rehabträning?*
- 3) *Kommer bassängträning fortsatt vara en del av rehabiliteringen vid landstingets närsjukhus*
- 4) *Kommer det att finnas en varmvattenbassäng på Sollentuna sjukhus efter ombyggnationen?*
- 5) *Om inte, finns någon diskussion med kommunen om alternativ placering, hur ser tidplanen ut, hur ser finansieringen ut?*

Som svar vill jag anföra följande:

Rehabiliteringsvården är av stor betydelse för många patienter. Vårdformen blir allt viktigare och som en del av framtidens hälso- och sjukvård planeras en utbyggnad av rehabiliteringsvården runt om i länet.

Idag kan vårdgivare verksamma inom vårdval primärvårdsrehabilitering och specialiserad fysioterapi ansöka om tilläggstjänsten behandling i bassäng. Krav på hur varmt bassängvattnet ska vara finns inte i förfrågningsunderlagen.

I Norr finns 11, Stockholm Ekerö 7 och i Söder 17 vårdgivare verksamma enligt vårdval primärvårdsrehabilitering som också är godkända för tilläggstjänsten behandling i bassäng.

Inom vårdval specialiserad fysioterapi finns i Norr 6, i Stockholm Ekerö finns 7 och i Söder finns 10 vårdgivare som är godkända för tilläggstjänsten behandling i bassäng.

De bassänger som är kända av förvaltningen är de som vårdgivaren har angett i ansökan om godkännande för tilläggstjänsten behandling i bassäng. Angivna bassänger kan användas av flera vårdgivare. För båda vårdvalsområdena sammantaget framgår att de av landstinget godkända vårdgivarna använder bassänger belägna i/på:

Norr: Lidingö Bosön, Sundbyberg, Danderyd, Märsta, Vallentuna

Stockholm Ekerö: Liljeholmen, Skärholmen, Stockholm-Valhallavägen, Stockholm Grev Turegatan, Stockholm-Södermalm, Bromma, Farsta, Stockholm – Kungsholmen

Söder: Tyresö, Haninge, Nacka och Värmdö

Dessutom finns bassänger belägna på Rosenlunds sjukhus, Jakobsbergs sjukhus (nyligen renoverad), SLSO:s verksamhet på Lövgatan i Solna och två bassänger på Danderyds sjukhus.

För att möjliggöra ombyggnationen på Sollentuna sjukhus kommer den befintliga bassängen på sjukhuset att stängas. Bassängen har nått sin tekniska livslängd och genomgick en omkakling för några år sedan för att kunna upprätthålla verksamheten några år till. Enligt programhandlingen för hur Sollentuna sjukhus ska se ut efter ombyggnationen finns ingen bassäng med.

Den stora geriatrika klinik som ska placeras på Sollentuna sjukhus uttrycker att de inte är i behov av en bassäng. Den geriatrika vården använder inte bassängträning som rehabiliteringsmetod under den vårdtid som patienten ligger inlagd på sjukhuset. Patienten rehab-tränas då på andra sätt av ett rehabiliteringsteam med bland annat sjukgymnast och arbetsterapeut.

Stockholms läns landsting har kommit överens med Sollentuna kommun om att undersöka möjligheterna till alternativ placering av en träningsbassäng i anslutning till Sollentuna sjukhus eller på annan plats i kommunen.

Därmed anser jag interpellationen besvarad.

Ella Bohlin
Barn- och äldrelandstingsråd (kd)